
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE 

PRIKLAUSANČIO TURTO PERDAVIMO PATIKĖJIMO TEISE PAGAL PATIKĖJIMO 

SUTARTIS PRIENŲ RAJONO ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOMS“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 

2022-05-05 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Perduoti Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Prienų rajono 

savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomą turtą Prienų rajono pirminės sveikatos 

priežiūros centrams valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartis. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 17 ir 18 punktais, kurie nustato savivaldybės savarankiškąsias funkcijas 

(pirminė asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, 

išlaikymas), išskyrus visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose 

ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų 

mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, 

visuomenės sveikatos stiprinimą ir visuomenės sveikatos stebėseną; savivaldybių sveikatinimo 

priemonių planavimas ir įgyvendinimas; parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai); 16 

straipsnio 2 dalies 26 punktu, kuriuo nustatyta, kad savivaldybės tarybos išimtinė kompetencija yra 

sprendimų priėmimas dėl disponavimo savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu, Lietuvos 

Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų 36 straipsnio 3 dalimi, kurioje nurodyta, kad savivaldybė jai 

nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą savivaldybės tarybos nustatyta tvarka 

perduoda savivaldybių viešosioms įstaigoms patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį, Prienų rajono 

savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo, patvirtinto Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T3-115 „Dėl Prienų rajono savivaldybės 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 14 punktu, kuris nustato, 

kad savivaldybė jai nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą savivaldybės viešosioms 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoms, kurių savininkė (dalininkė) yra savivaldybė, perduoda 

patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį.  

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybė baigė vykdyti projektą „Prienų rajono asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų teikiamų paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas“. Projektas buvo finansuotas pagal 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės 

įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 8.1 investicinio prioriteto „Investicijos į sveikatos ir socialinę 

infrastruktūrą, kuria prisidedama prie nacionalinės, regionų ir vietos plėtros, su sveikatos būkle 

susijusios nelygybės mažinimo, socialinės įtraukties skatinimo, suteikiant geresnę prieigą prie 

socialinių, kultūrinių ir rekreacinių paslaugų, ir perėjimo nuo institucinių prie bendruomeninių 

paslaugų“ 8.1.3 konkretų uždavinį „Pagerinti sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms 

gyventojų grupėms bei sumažinti sveikatos netolygumus“. Projekto tikslas – pagerinti Prienų rajono 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą ir kokybę tikslinėms gyventojų grupėms. Parengtas sprendimo projektas dėl nupirkto 

turto perdavimo VšĮ Prienų rajono ir VšĮ Veiverių pirminės sveikatos priežiūros centrams. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai. 

Nėra. 

Lyginamasis variantas:  

Nėra. 

 

 

Skyriaus vedėjas  Tomas Žvirblys 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Džiuljeta Čepeliauskienė, tel. (8 319) 61 173, el. p. dziuljeta.cepeliauskiene@prienai.lt  


